Katarzyna krolowa polska do Zofii ksigznéj brunswickiéj,
z prosbg o portret jéj i meza. — Bez daty.

Najjasniejsza Ksigzno, pani i siostro moja najmilejsza! Ode-
bralam milosciwy list W. Ks. M. i z wielka radoScia dowiedzia-
tam si¢ o dobrém zdrowiu; réwniez W. Ks. M. wiedzie¢ raczy,
ze ja takze jestem w dobrém zdrowiu wraz z Jego Kr. M. Kro-
lem, panem a malZzonkiem moim. Powiedzialam natychmiast J. K. M.
to, co mi W. Ks. M. zlecila; Jego Kr. M. kazalt W. M. wielce
podzigkowaé i miloéciwie pozdrowié. Potém prosze W. M. o je-
dng¢ laske; poniewaz z dopuszczenia boskiego, nie moge uiy-
waé¢ miloSciwego obcowania z W. Ks. M.: niech W. Ks. M. raczy
Yaskawie przysla¢ mi swij portret, oraz portret malzonka swojego;
trzymaé je bede przed sobg jako pamigtke od Was. Jezelibym
moje stuzby w czém polecié¢ mogla, proszg tylko rozkazaé, a znaj-
dziecie mnie zawsze gotowg to uczynié. Nakoniec polecam si¢ do
laski Waszéj. Dan w Wilnie, 23 Kwietnia.

W. Ks. M.
kochajgca siostra
Katarzyna krélowa
polska.
Nadpis: , Najjasniejszéj ksigznéj Zofii krélewnéj polskiéj, ksig-
#néj brunswickiéj, pani i siostrze mojéj najmilejszé;j.*

ot b v o A, A A

R. 1523. 5 Marca.

Dyspensa papieza Klemensa II. dana Jerzemu Radziwillowi

kasztelanowi trockiemu w marcu 1523 roku, na wydanie

jak do lat dojrzalych dojdzie, pigcioletniéj na onczas cérki,

za dwunastoletniego Ili¢, syna ksigcia Konstantego Ostrog-

skiego hetmana W. Ks. L. pomimo obrzagdku greckiego,
do ktérego nalezy mlodzian.

Dispensatio Summi Pontificis data cuidam Iliae Rutheno, ut
possit contrahere matrimonium.

Laurentius miseratione divina et Sanctorum Quatuor Coro-
natorum Presbyter Cardinalis, Dilecto in Christo, magnifico Georgio
Radivil Castellano Trocensi et Capitaneo Grodnensi, Salutem in
Domino. Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod cum
illustris vir Constantinus Dux Ostrouiensis et Magni Ducatus Lithua-
niae Campiductor generalis, Ruthenus juxta ritum Graecorum vi-
vens, quendam filium suum Iliam nuncupatum, duodecim annorum
existentem et Ruthenum, et ut Graeci faciunt baptisatum, non-
nullis bonis respectibus, et signanter pro conservatione rei publicae
illius regionis, de qua et alia Christiana re publica, cum suo tem-
pore infinitos infideles sua virtute debellaverit, bene meritus exi-
stit, cuidam filiae tuae Catholicae, annorum quinque vel circa exi-
stenti, eorum aetate legitima superveniente et consensu tuo inter-
veniente, matrimonio copulare intendat, et dispari ritu obstante
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id tibi permitti dubitas Sede Apostolica de super inconsulta: sup-
plicari fecisti humiliter, tibi et eidem filiae tuae super hiis per
Sedis Apostolicae clementiam de opportunae dispensationis gratia
misericorditer provideri. Nos igitur tuis propterea in hac parte sup-
plicationibus inclinati, auctoritate Domini Papae, cujus Poeniten-
tiariae curam gerimus, et de ejus speciali mandato super hoc vivae
vocis oraculo nobis facto, tibi, ut ejusmodi tuam filiam eidem
Dliae, aetate legitima utrique superveniente, si dictus Ilias eidem
filiae tuae in hoc consencienti cohabitare voluerit, dispari ritu hujus-
modi non obstante, matrimonio copulare valeas; qui sic copulati,
aetate legitima eis superveniente, in eorum sic contracto matrimo-
nio remanere libere et licite possint et valeant, indulgemus, plenam-
que et liberam concedimus facultatem, tecumque et cum eadem
tua filin, quatenus opus sit, misericorditer dispensamus, non ob-
stantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque
in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae apud
Sanctum Petrum, sub Sigillo officii Poenitentiariae, III. Calendis
Martii, Pontificatus Domini Clementis Papae VII. anno primo.